

Her Jessnitz St. Anton an der Jeßnitz

A-3283 – St. Anton an der Jeßnitz Nr. 5 Pol. Bezirk Scheibbs – Niederösterreich ☎ 07482/48240

e-mail: office@st-anton-jessnitz.qv.at www.st-anton-jessnitz.qv.at



AUSSCHREIBUNG für 2025 5. Jeßnitztal Trophy Mehrkampf für Freizeitsportler

St. Antoner Vereine organisieren unter der Schirmherrschaft der Gemeinde einen Mehrkampf für Freizeitsportler.

Die "Jeßnitztal Trophy"

Vorläufiger Terminplan Jeßnitztal Trophy:

1.	Gemeinde	Ortsskimeisterschaften	Sonntag	9. Februar
2.	Feuerwehr	Lauf od. Walking Gleichmäßigkeit	Donnerstag	1. Mai
3.	Katholische Jugend	Bogenschießen	Samstag	17. Mai
4.	Fussballverein	Ball/Balance/Geschicklichkeit	Samstag	7. Juni
5.	Gemeinde	Schwimmbewerb	Samstag	14. Juni
6.	Eisschützenverein	Stockschießen	Sonntag	September
7.	Schützenverein	Zimmergewehr	Samstag	27. September
8.	Theaterverein	Dart	Samstag	11. Oktober

Jeder Veranstalter kann für seinen Bewerb eine eigene Klasseneinteilung auch mit Gästeklassen festlegen. !! Die Ausschreibungen der einzelnen Bewerbe erfolgen durch die veranstaltenden Vereine !!

Auf den Ausschreibungen finden Sie den Hinweis: "Zählt zur Jeßnitztal Trophy"					
Jeder Bewerb wird entsprechend der "Jeßnitztal Trophy" Klassen mit Punkten bewertet und für die Gesamtwertung verwendet. In die Wertung kommen alle St. Antoner / innen, die entweder					
-) in St. Anton einen Wohnsitz haben ODER -) ihren Lebensmittelpunkt hier verbringen					
ab Jahrgang 2019					

Die **Siegerehrung** findet im Zuge einer eigenen Veranstaltung der Gemeinde St. Anton (eigene Ausschreibung) statt.

Für die ersten drei jeder Klasse (die an <u>mindestens drei Bewerben</u> teilgenommen haben), gibt es Pokale .

VIEL ERFOLG wünscht Ihnen Ihre



Für die "Jeßnitztal Trophy" gilt folgende Klasseneinteilung:

06 - 07 Jahre	Jg 2018 bis 2019	KM1	Kinder 1	männlich	und	KW1	Kinder 1	weiblich
08 - 09 Jahre	Jg 2016 bis 2017	KM2	Kinder 2	männlich	und	KW2	Kinder 2	weiblich
10 - 11 Jahre	Jg 2014 bis 2015	SM1	Schüler 1	männlich	und	SW1	Schüler 1	weiblich
12 - 14 Jahre	Jg 2011 bis 2013	SM2	Schüler 2	männlich	und	SW2	Schüler 2	weiblich
15 - 17 Jahre	Jg 2008 bis 2010	JM1	Jugend 1	männlich	und	JW1	Jugend 1	weiblich
18 - 21 Jahre	Jg 2004 bis 2007	JM2	Jugend 2	männlich	und	JW2	Jugend 2	weiblich
22 - 29 Jahre	Jg 1995 bis 2003	Н	Herren		und	D	Damen	
30 - 39 Jahre	Jg 1985 bis 1994	H1	Herren 1		und	D1	Damen 1	
40 - 49 Jahre	Jg 1975 bis 1984	H2	Herren 2		und	D2	Damen 2	
50 - 60 Jahre	Jg 1965 bis 1974	H3	Herren 3		und	D3	Damen 3	
61 und älter	Jg 1964 und älter	HS	Herren Sei	nioren	und	DS	Damen Senio	ren

Punktewertung:

1. Platz: 30 Punkte	5. Platz: 18 Punkte	9. Platz: 12 Punkte
2. Platz: 26 Punkte	6. Platz: 16 Punkte	10. Platz: 11 Punkte
3. Platz: 23 Punkte	7. Platz: 14 Punkte	ab 11. Platz: 10 Punkte

4. Platz: 20 Punkte 8. Platz: 13 Punkte

Alle Starter, die....

- -)... ausfallen,
- -) ... aufgeben oder
- -) ... disqualifiziert werden,

erhalten ohne Rücksicht auf ihre Platzierung - für die Teilnahme

10 Punkte!

Für die Gesamtwertung zählen alle erreichten Punkte. Es gibt zwei Streichresultate (schlechtesten 2 Ergebnisse)! Bei Punktegleichstand zählen die Anzahl der Siege in den einzelnen Bewerben so wie zweite, dritte Plätze usw.

!! DATENSCHUTZ !!

Um eine faire, sowie ordnungsgemäße Wertung der einzelnen Wettbewerbe und des Gesamtbewerbes zu garantieren, ist eine **Zustimmung** betreffend Datenschutz notwendig. Mit der Bezahlung des Startgeldes stimmt der Teilnehmer bzw. Erziehungsberechtigte der elektronischen Erfassung seiner Daten im Zuge der Angelegenheiten der Jeßnitztal – Trophy zu. Weiters erlaubt er dem Veranstalter, die bei der Veranstaltung gemachten Fotos für Homepage und Zeitungsberichte zu verwenden.

Wir bitten um Ihr (Dein) Verständnis!

Die jeweils aktuellen Informationen (Termine, Verschiebungen,) erhalten Sie in der Whatsapp - Gruppe sowie

auf der Gemeinde St. Anton und unter www.st-anton-jessnitz.gv.at

Für Auskünfte stehen Herr **Alexander Steinacher** 0676/7237783 sowie Frau **Sarah Schagerl** 07482/48240 als Koordinatoren gerne zur Verfügung.

Die veranstaltenden Vereine und die Organisatoren sind davon überzeugt, dass die Jeßnitztal Trophy zum gegenseitigen Verständnis und zu einer sinnvollen Freizeitbeschäftigung beitragen wird.

Wir freuen uns schon, Dich bei möglichst vielen Sportbewerben als aktiven Sportler begrüßen zu können.

Mit sportlichen Grüßen!



Ing. Manfred Zellhofer

Alexander Steinacher

Schagerl Sarah

Bürgermeister Koordinator Koordinator